КОМИТЕТ ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

г. Москва

Об установлении платы за подключение (технологическое присоединение)
в расчете на единицу мощности подключаемой тепловой нагрузки к системе

теплоснабжения при наличии технической возможности подключения
для теплоснабжающих и теплосетевых организаций на территории

Московской области на 2020 год и о признании утратившим силу распоряжения
Комитета по ценам и тарифам Московской области от 26.06.2014 № 67-Р

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации
от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказом
Федеральной службы по тарифам от 13.06.2013 № 760-э «Об утверждении
Методических указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере
теплоснабжения», Регламентом открытия дел об установлении регулируемых цен
(тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения, утвержденным
приказом Федеральной службы по тарифам от 07.06.2013 № 163, Положением
о Комитете по ценам и тарифам Московской области, утвержденным постановлением
Правительства Московской области от 01.11.2011 № 1321/46 «О формировании
Комитета по ценам и тарифам Московской области», и на основании решения
Правления Комитета по ценам и тарифам Московской области (протокол заседания
Правления от 29.11.2019 № 45):

1. Признать утратившим силу распоряжение Комитета по ценам и тарифам
Московской области от 26.06.2014 № 67-Р «Об установлении на территории
Московской области платы за подключение потребителей с подключаемой тепловой
нагрузкой, не превышающей 0,1 Гкал/ч, к системам теплоснабжения»;

2. Установить плату за подключение (технологическое присоединение)
в расчете на единицу мощности подключаемой тепловой нагрузки к системе
теплоснабжения при наличии технической возможности подключения

004478*

2

для теплоснабжающих и теплосетевых организаций на территории Московской
области на 2020 год согласно приложению к настоящему распоряжению.

3. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию
в газете «Ежедневные новости. Подмосковье» и размещению (опубликованию)
на сайте Комитета по ценам и тарифам Московской области в Интернет-портале
Правительства Московской области.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу через десять дней после дня его
первого официального опубликования и применяется к правоотношениям,
возникающим с 01.01.2020.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить
на первого заместителя председателя Комитета по ценам и тарифам Московской
области Дозорову А. А.

Председатель Комитета по ценам
и тарифам Московской области